
Nabór wniosków do Lublinieckiej beczki 
rozpocznie się 1 lutego 2026 r.
17-12-2025

Od dnia 1 lutego do dnia 31 marca 2026 r., zgodnie z przyjętą 27 listopada 
2024 r. przez  Radę Miejską w Lublińcu uchwałą Nr 100/VIII/2024 w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na przedsięwzięcia 
służące ochronie zasobów wodnych, polegających na gromadzeniu wód opadowych 
i roztopowych w miejscu ich powstawania pn. „Lubliniecka beczka” z późniejszymi 
zmianami, ruszy nabór wniosków o udzielenie dofinansowania w formie dotacji 
celowej przedsięwzięć służących ochronie zasobów wodnych, polegających na 
gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania pn. 
"Lubliniecka beczka", z nieprzekraczalnym terminem realizacji do 30 września 
2026 r. Dotacja udzielana będzie do  przedsięwzięcia polegającego na zakupie i 
zainstalowaniu komponentów następujących instalacji:

1.
zbiornika podziemnego lub naziemnego o pojemności łącznie nie mniejszej niż 
1000 litrów;

2.
zbiornika dekoracyjnego o pojemności nie mniejszej niż 500 litrów;

3.
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ogrodu deszczowego w pojemniku;

4.
ogrodu deszczowego w gruncie;

5.
systemu rozsączającego.

Kosztów nasadzeń nie wlicza się do kosztów kwalifikowanych. 

Na terenie nieruchomo?ci nie mo?e by? prowadzona jakakolwiek dzia?alno?? gospodarcza.

Wysokość dotacji celowej wynosi 50% kosztów kwalifikowanych zakupu oraz 
zainstalowania komponentów ww. instalacji, nie więcej niż 4 000,00 
złotych na jedno przedsięwzięcie. Dotacja celowa przysługuje wnioskodawcy 
jednorazowo na daną nieruchomość raz na 5 lat.

Osoby zainteresowane otrzymaniem ww. dofinansowania muszą wystąpić z 
wnioskiem przed rozpoczęciem inwestycji. Po przedłożeniu wniosku wraz z 
kompletem załączników i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zostanie zawarta 
umowa pomiędzy gminą Lubliniec, a wnioskodawcą na realizację zadania. Po 
wykonaniu zadania, jednak nie później niż do 15 października danego roku, 
wnioskodawca przedkłada Burmistrzowi zgłoszenie wykonania przedsięwzięcia wraz 
z wymaganymi załącznikami.

Dokumenty należy składać w Centrum Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w 
Lublińcu przy ul. Paderewskiego 7a, lub przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu.

W związku z możliwością złożenia do Urzędu Miejskiego w Lublińcu wniosku o 
dofinansowanie w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej przez ePUAP poniżej przedstawiamy instrukcję pomocną przy składaniu 
ww. wniosku w formie elektronicznej. Informujemy ponadto, że pisma w formie 
elektronicznej mogą być składane również przez Pełnomocników Wnioskodawcy. 
Wówczas do wniosku należy załączyć podpisane przez właściciela nieruchomości 
pełnomocnictwo, którego wzór można pobrać poniżej.

W przypadku konieczności dołączenia do wniosku, który będzie wysłany ePUAP-em 
lub eDoręczeniem, pełnomocnictwa - musi być ono podpisane przez osobę w 
imieniu której jest składany wniosek. Pełnomocnictwo można podpisać za pomocą 
strony https://moj.gov.pl/nforms/signer/upload – więcej informacji o usłudze 
dostępne na tej stronie: https://www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-
elektronicznie-wykorzystaj-podpis-zaufany. Tak podpisane pełnomocnictwo należy 
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dołączyć do wniosku.

Szczegółowe informacje, w tym wzór wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami 
dostępne są poniżej.

Wszelkich informacji w tej sprawie udziela Wydział ds. Środowiska i Klimatu UM w 
Lublińcu tel. (34) 353 01 00 wew. 173 lub 172.
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Kalendarium:

1 luty - 31 marca 2026 - składanie wniosków o dofinansowanie.

Inwestycja nie może rozpocząć się przed dniem podpisania umowy z Urzędem 
Miejskim w Lublińcu.

30 września 2026 - dzień ostatecznego zakończenia inwestycji.

15 października 2026 - ostatni dzień na złożenie wniosku o zakończeniu wykonania 
przedsięwzięcia.
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